4. Nota etiam, quod post haec scripta inueni Machadum de perfecto *Confessio.* tom. 2. lib. 4. part. II. tract. 1. docum. 2. num. 5. me citato nostram sententiam tan-

B. c. 2. quarta

quam probabilem docere. Et ideo me citato Leandrus de Sacram. tom. 2. tract. 6. diff. 7. q. 11. & me citato Garcius in Summa, tract. 5. diff. 1. dub. 14. n. 3. sententiam affirmatiam, quia ipsi cum Ghetio tenent vocant tantum probabilem. Poterat igitur Magister Ghetius nostram sententiam, si non probabilem, ut puto, saltem tanquam probabilem admittere, & non affectare tam petulante, me illam tenendo hallucinatum fuisse. O lepidum caput!

RESOL. CXIII.

An ordinatus Ordinibus sacris ante pubertatem, re-
neatur continere?
Et quid, si adeps in pubertatem votum castitatis in Or-
dine sacro contento non ratiscauit?
Et an predictum votum a Parentibus, vel tutoribus
ab ipso causa aliqua irritari posse?
Ex quibus deducitur votum solenne expressum in Re-
ligione approbata ante pubertatem emissum, nisi post
pubertatem ratisceretur, non obligare.
Imo hodie votum expressum solleme professionis non
valeret usque ad decimum sexum annum compleatum;
& ideo idem dicendum erit de initio ante decimum
sexum annum, nempe eum non teneri continere.
Et an sic validum votum, & invalidum matrimoniorum
contractum ab eo, qui Ordinem sacram accepit,
ignorans illi annexum esse votum castitatis?
Et quid est dicendum se quis suscipiat sacros Ordines,
cum intentione expressa non voulent castitatem, an
hoc non obstante teneat castitatem seruare? Ex
part. 10. ut. 16. & Misc. 6. Rcf. 8.4.

Sup. doctrina contenta in hoc &c seq. §. in to. 1. tr. 7. Ref. 7.4.
 §. Sed ad. & signanter §.
 Quarto se-
 cundo. &
 quamvis no
 plene sup.
 hoc lege ra
 men aliam
 Refol. ex §§.
 earum an
 notationum.

§. 1. Negatiuam sententiam tenet Sanchez de Matrim. tom. 2. lib. 7. diff. 30. n. 8. nisi adeps in pubertatem votum ratisceret. Et ratio est, quoniam votum solleme expressum in Religione proprobata, ante pubertatem emissum, nisi post pubertatem ratisceretur, non obligaret. Et cap. illud 20. q. 1. & cap. ad nostram, de regulari. Ergo nec votum solleme tacitum emissum in Sacri Ordinis susceptio ne. Dices, hoc votum solleme non tantum esse efficiacia: cum non sit per se, & ex natura eius solleme. Id fateor, at vere constituit in statu iure Ecclesiastico incompatibili cum matrimonio: & quamvis Pontifex possit dispensare, at summa cum difficultate dispensabit, & propter causam valde publicam, quae non est credendum velle Ecclesiam voti tanti momenti alligari puerum impuberem. Quamvis enim votis simplicibus ligari possit, & facilimmo negotio illi aetati consulitur: cum possint ostendere illa impuberem vota a parentibus vel tutoribus absque causa aliqua irritari. Imo hodie cum votum expressum solleme professionis non valeat usque ad decimum sexum annum compleatum, iuxta Trid. s. 2.5. de reg. c. 15. idem dicendum erit iuxta hanc sententiam de initio Ordinibus Sacris ante decimum sexum annum, nempe, cum non teneri continere. Quia ratio tradita ab hac sententia prolsus militat in hoc casu.

12. Sed hanc opinionem refellit Pontius de matrim. lib. 7. cap. 29. num. 15. & post illum Martinus de Sacram. tom. 5. diff. 75. s. 12. n. 23. Quia votum emissum cum sufficienti usu rationis, obligat quantum est ex se, & ex natura rei, nisi Ecclesia reddiderit hoc votum irritum. Usus autem rationis sufficiens ad voulendum, est idem qui sufficit ad peccandum mortaliter: & Ecclesia nusquam irritauit votum ordinati ante pubertatem, sicut irritauit professionem factam ante annum 16. aetatis. Quare talem obliga-

tum irimerito censem. Vnde patet responsio ad argumentum, quod adducit Sanchez: Ego vero vnu- que sententiam probabilem esse puto.

3. Verum, si aliquis hic obiter querat, An inva- lidum votum, & invalidum Matrimonium contri- sum ab eo, qui Ordinem Sacrum suscepit ignorans, & annexum esse votum Castitatis. Negatius respondet Vasq. & Caiet, quos citat, & sequitur Pontius loc. citato, n. 14. Sed ego puto esse validum Votum, & consequitur invalidum Matrimonium. Qui co- quod sciens, & volens Ordines Sacros suscepit, li- cer ignorauerit, votum annexi, emisit taceat. Quia qui vnum sciens, & prudens efficit, & vnu- præ, diff. 27. n. 11. & Candidus tom. 1. diff. 1. s. 1. art. 6. cum aliis, & Martinus de San. Ioseph.

4. Sed quid dicendum, si suscipiens Sacra Ordines cum intentione expressa, non voulend. Celi- ratem, generatur Castitatem seruare? Negat Vasquez in 3. part. tom. 3. diff. 2. 47. cap. 7. num. 99. & Baldis Pontius ubi supra, n. 14. Sed affirmatur sententia adhaeret cum Sanchez, & Candido Pater Landa de Sacram. tom. 2. tr. 1. q. 9. diff. 27. 95. vel ex sua constitutione Ecclesiae, vel etiam ex vota, to quod id sit annexum ex constitutione Ecclesie Ordini Stephani Sacro independenter ab Ordinantis voluntate. Ex hinc idem ad hanc duo posteriores dubia content nobis. Secundum, cum etiam P. Martinus de San. Ioseph, in his. 1. fess. tom. 1. lib. 1. tr. 1. 21. de Marini num. 4.

RESOL. CXIV.

An sacer Ordo suscepimus per vim, & non in prima
characterem.
Et deducitur quod si Ordinatus per vim, & manu-
misus, Ordinem sine voluntate recipendi Sacra-
tum, sed solum simulacrum, sic quidem Ordinem non sus-
cipit, quia invalidus ordinatur.
 Item, cum quidam Ordinatus Subdiaconus bishipus ab Episcopo declaratoria, non esse Ordinatum per vim,
 & merito, sed postea petens dispensationem a Sua-
 mo Pontifice, ut ad alios Ordines sacros promovi-
 posset, dubitatur fuit ei quibusdam in daturam
 iste talis debet saltem sub conditione, sicut Ordini
 Subdiaconi?

Item queritur, an ordinatus per vim, & merito te-
ntur ad votum continentia?
Et an predictus possit licite contrahere matrimonium?
Et an etiam teneatur ad recitationem Officium Domini?
Et docetur, quod quocumque metu initiatu, quam-
nus graui, si postea ratiscerit verbo, aut facto, sed
utens Ordine accepit sine illa conditione, non ordi-
natur in posterum sibi integrum resiliere, sed conti-
nentia, & obligationi Officium Diuini subiacet, scilicet
ceteri spouse ordinatis; & hoc autem indulgendum
est, si sciens & prudens exerceat; scilicet vero si po-
errorem, quo quis ad Ordini obseruantem expi-
mat se esse adstritum.

Et inseritur, quod professio debet fieri aeterna, & o-
lene, & quod professio tacita inducitur facienda
propria opera professorum. Ex part. 10. ut. 13. &
Misc. 3. Ref. 18.

§. 1. Si vis est absolute quia vi detinet, nega-
 tive est respondentum, si autem vis est condi-
 tionalis, puta ut evadat cruciatu, mortem, &c. En-
 tunc Ordinem characterem imprimere dicendum
 erit. Et ratio discriminis est, eo quod in coactione, non
 quam conditionali Doctores appellante, adeo ut. 3. no-

luntas saltem indirecta ex capite Merito 15.9.1. quae
in absoluta coactione deficit. Et ita hanc sententiam sustinet Syluester, verb. Ordo I V. n. 1. Secundo, Barbola de Potestate Episcop. part. 2. allegat. 2. v. 5. &
6. Comitulus, lib. 1. q. 5.5. n. 1. qui testatur de communi sententia Theologorum, & Canonistarum.

2. Sed aduersus superius dicta infurgit Antonius Cabreros, de Mein. lib. 2. cap. 16. num. 8. vbi absolute ad questionem propositam negatiue responderet, & probat hanc sententiam pluribus argumentis. Primum, vbi de substantia actus est libertas voluntatis, tunc actus annullatur ipso iure, l. Si mulier. §. 5. dos. ff. hoc tit. cap. Cum locum de spons. coactio enim repugnat arbitrij libertati in substantia voluntatis, ita voluit Baldus in Rub. extr. hoc tit. illudque dicitur libero arbitrio fieri, quod nullo cogente imperio, & nulla necessitate fit leg. Si quis maior. Cod. de transact. Ergo cum metus removet voluntatem ab actu, sequitur aperte tam vi absoluta, quam conditionali ordinum adsumptionem non tenere. Secundo, vbi cunctum in aliquo actu requiritur voluntas qualificata, si adest illa, & non aduersus qualitas, non est legi satisfactum cap. Vbi periculum s. Ceterum, in vers. Voluntas, & libertas, elect. lib. 6. Sed in adsumptione Ordinum debet interuenire voluntas, & libertas, vt per se patet, ergo si adest sola voluntas, & non libertas, non est legi satisfactum: & de necessitate talis adsumptionis non subsisteret. Tertiò, votum metum factum est ipso iure nullum, cap. licet de voto. Sed in adsumptione Ordinum inest votum continentiae, vt in cap. 1. & 2. qui Cleric. vel. Voueri. cap. Ante triennium 3. dif. Ergo nullus fuit ipso iure Ordino adsumptus. Quartò, quotiescumque duo regulariter equiparantur à iure, ius disponenter vno habet locum in reliquo, leg. 1. de leg. 1. g. o. s. in leg. Si quis seruo. Cod. de farr. & in cap. Si postquam. §. fin. de elec. in 6. & in cap. 2. de confess. eod. lib. & in cap. 1. de Script. cum multis, Velasc. in Axion. Jur. tit. A, num. 180. adsumptio Ordinis, & Professio regulariter sunt à iure equiparata, cap. 1. in vers. Per susceptionem Sacri Ordinis, aut Professionem, de Voto in 6. Sed professio debet fieri à scienti, & voluntari, ita decidit Text. in cap. Constitutionem, in vers. Scienti ac voluntarius perseveret, & in cap. 1. & cap. Non solum, in vers. Si de sua voluntate procerferit, & de reg. lib. 6. Ergo sicut debet esse voluntarius profecti Religionem, eodem modo adsumptio Ordines. Quintò, habitus Religionis sponte susceptus deserit nequit, cap. 1. capite 2. 20. quæst. 3. ergo si per actionem suscepitur, deserto locum habere poterit. Sextò Ordo receptus non potest deferi, cap. Eos 20. quæst. 3. ergo si non sponte susceptus, relinqui valabit. Septimò, facit expressus Textus in cap. Praesens 20. quæst. 3. vbi Clericus inuitus non subiicit Ordinibus metu receptis, ibi: Clericum nomine Lambertum minime debere existimamus sub tali violentia fieri Monachum. Quod enim quis non eligit, nec operatur, profecto non diligit, quod autem non diligit, facile contemnit, nullum quippe bonum nisi voluntarium. Ergo distinctio responda est; & generaliter tam vi absoluta, quam conditionali Ordinum adsumptionem non tenere affirmandum extitit.

Oktauò probatur ex Textu in cap. 2. de regul. vbi si filius efficiatur Clericus post legitimos annos, & nec ipse, nec eius parentes intra annum reclamauerint, in Clericatu permanet, ibi: Si vero post legitimos annos per vim Clericus factus est, & nec ipse, nec parentes eius intra annum ad memoratas personas reclamauerint, in Clericatu permaneat. Ergo si intra annum reclamatio fiat, non permanebit in Clericatu, nec Ordo tenebit. Ultimò, nullus dubitat

Tom. 1.

metum cadentem in constantem virum facere inuitum, quando, aut mors ipsa, aut corporis cruciatus graui, aut viuensorum bonorum, aut partis eorum amissio interminatur, cap. 1. cap. Ad audiendum, & cap. Cum dilectus. hoc tit. leg. propter item ff. de excus. tur. aut subtractione magni lucri, vt docet Cypinus in leg. interposita Cod. de transact. Sanchez de Marin. lib. 4. dif. 5. a n. 27. Sayrus de Censuris, lib. 2. cap. 2. num. 32. Sed in vi conditionali adest metus iullus, vt omnes fatentur: ergo Ordo ille adsumptus non valebit: alioquin metus cadens in constantem virum nullum fortior efficiunt, contra expresa iura in leg. 1. & 2. cum seqq. ff. hoc tit. Rurlus, si metus confans & ius facit inuitum, nulla voluntas in vi conditionali adest: cum propter periculum minitatum consentiat: igitur nullo modo distinctio procedit. Et haec omnia docet Cabreros ubi supra. Sed ego nolo à communi sententia recedere, quam praeter Doctores citatos teneret etiam Marchinus de Sacram. Ordinis, træct. 2. part. 6. cap. 8. diff. ult. 9. n. 12. Dicastillus de Sacram. tom. 1. træct. 6. dif. 1. dub. 19. n. 424. Auerfa de Sacram. Ordinis, q. 4. scilicet 8.

3. Respondeo itaque ad calum propositum magis clare; quod si ordinatus per vim & metum recepit Ordinem sine voluntate suscipiendo Sacramentum, sed solum simulacrum, hic quidem Ordinem non suscipere, quia inualide ordinatur, & si individualiter obseruat Coninch, de Sacram. dif. 20. dub. 14. num. 143. & Marchinus ubi supra num. 1. Secus autem dicendum de eo, qui est inuitus tantum secundum quid, vt sunt hi, qui metu inducuntur, vt suppono esse in casu nostro ad suscipiendum ordinem, ita vt vere illud velint suscipere, & si id nollent, si abesse metus.

4. Hi enim Ordinem suscipiunt, quia hi habent absolutam intentionem suscipiendi Sacramentum, & tantum sunt inuiti secundum quid, vt bene notat id Coninch ubi supra, quæst. 64. art. 8. dub. 5. n. 99. cum aliis communiter. Et hoc dicere voluerunt DD. citati cum aliis communiter de coactione absolute, & conditionali ex his cum quidam Ordinatus Subdiaconus obtinui letab Episcopo declaratoriam fuisse ordinatum per vim, & metum, sed postea petens dispensationem à summo Pontifice, vt ad alios Ordines factos promoueri possit, dubitatum fuit à quibdam in Dataria, an iste talis debebat saltem sub conditione sumere Ordinem Subdiaconatus: & ego de hoc casu interrogatus respondi, quod si talis ordinatus per vim & metum habuit voluntatem non suscipiendi dictum Ordinem Subdiaconatum, quod vtique illum teneretur suscipere, quia tunc non fuit valide ordinatus. Si autem quando suscepit Subdiaconatum, voluit vero ordinari, licet si non adest metus, Ordinem quidem non suscipiet; & in hoc casu valide Subdiaconatum recipit, & characterem, & ideo non est denovo ordinandus, neque sub conditione, sed potest ad Diaconatum promoueri: Itaque secundum distinctionem à nobis positam, quod primam partem procedit opinio negativa Cabreros; quod secundam partem, opinio affirmativa Sylvestri, & aliorum: